
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

Arrêté du 23 décembre 2013 fixant le tableau d’avancement
pour l’accès au grade d’éducateur de 1ère classe de la protection judiciaire de la jeunesse

au titre de l’année 2014
NOR : JUSF1331995A

La garde des sceaux, ministre de la justice,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1993 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi
n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de  
l’Etat ;

Vu le  décret  n°  92-344 du  27  mars  1992 modifié,  portant  statut  particulier  du  corps  des  éducateurs  de  la  
protection judiciaire de la jeunesse ; 

Vu  le  décret  n°  2005-1090  du  1er  septembre  2005  relatif  à  l’avancement  de  grade  dans  les  corps  des  
administrations de l’Etat ;

Vu le par le décret n°2010-888 du 28 juillet 2010 modifié relatif aux conditions générales de l’appréciation de la  
valeur professionnelle des fonctionnaires de l’Etat ;

Vu l’arrêté du 5 décembre 2013 fixant le taux de promotion dans certains corps du ministère de la justice ;
Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire compétente à l’égard des éducateurs de la protection  

judiciaire de la jeunesse réunie les 28 et 29 novembre 2013 ;
Sur proposition de la directrice de la protection judiciaire de la jeunesse ;

ARRÊTE

Article 1

Sont inscrits au tableau d’avancement pour l’accès au grade d’éducateur de 1ère classe de la protection judiciaire  
de la jeunesse, au titre de l’année 2014, les éducateurs de 2ème classe dont les noms suivent :

1. CMIELEWSKA SAEZ Evelyne UEMO Meaux Aristide Briand

2. RHABBOUR  Larbi UEMO Pau

3. LE GUENNEC  Pierre DIPJJ Grand Ouest

4. LENDORMY CUQ Aude UEAT Versailles

5. TOMCZAK  Philippe UEMO Dunkerque Ouest

6. CYRILLE  Carlotta EPEI Epinay-sur-Orge

7. CHRISTOPHE  Fabrice UEMO Niort

8. NGUYEN  Ngoc-Dung UEMO Evreux

9. LEGRAND  Jean Yves CER Poix-du-Nord "La Courte Echelle"

10. LOURDEL HEBERT Carole UEMO Commerce

11. N'DOUMBE  Jacques-Jacques UEMO La Garenne-Colombes

12. DUCHAUSSOY OLIVIER Florence UEMO Dieppe

13. SCOZZESI CASTERES Sylvie SEEPM Orvault

14. RABAH  Miloud UECEF Beauvais

15. LESAUNIER  Patrick UEHC Caen

16. MADA  Mohamed UEHC Arcueil

17. MIT GIL GARCIA Paola UEHC Pessac

18. BONERT  Jean-Pierre UEMO Lorient

BOMJ n°2014-01 du 31 janvier 2014 – JUSF1331995A – Page 1/6



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

19. BOULANGER  Thierry UEHC Clermont-Ferrand

20. DE WILDE  Laurent UECEF Laon

21. DELELIS  Christian UEHC Béthune

22. PAGNOUX  Judith UEMO Strasbourg Centre et Nord

23. CSEREP BRISTIEL Virginie UEMO Perpignan Guynemer

24. BENIER  Natacha UEMO Belfort

25. CACERES  Isabelle UEMO Narbonne

26. GUIDOUM  Marie-Line UEMO Cayenne

27. THEVENIN  Eric STEMO Lyon Sud

28. LEROUX  Yannick EPE Bourges

29. CAPDUPUY  Béatrice UEAJ Bordeaux

30. GRECH  Sauveur UEHC Asnières-sur-Seine

31. GALLET  Francis UEHC Charleville-Mézières

32. ALEXANDRE  Alain UEHC Béthune

33. GHASSEMEZADEH DJILDANI Hossein UEAJ Limoges

34. CUGAT Rémi UEMO Périgueux

35. CASTERAN  Jérôme UEMO Perpignan Rue Neuve

36. PLUMERAND  Philippe UEAJ Le Mans

37. MOTTAIS  Joël UEAJ Créteil

38. MAIER  André UEHC Nice

39. MERAUD  Franck UEMO Agen

40. FOUCRE  Florence UEHC Meaux

41. LA MARCA  Joseph UEMO Charleville-Mézières 2

42. MUHENEHENE  Dominique UEHC Limoges

43. LEGENTIL  Maryvonne UEAT Paris

44. BERRAQUI  Mimoun UEMO Montpellier Littoral

45. MEIGNAN BRINDEJONC Jasmine UEMO Nancy Sud

46. ATHMANI LEDROLE Linda UEMO Valenciennes Ouest

47. TACHON  Michel UEMO Valenciennes Est

48. MALARY  Nadège UEMO Nantes Est

49. TEBAO Clément UEMO Soissons

50. TABOURIN  Marie Ségolène UEMO Sud - Orléans

51. BONVARD  Francelise UEMO Basse-Terre

52. MABILAT  Audrey UEMO Nevers

53. MATHERON  Eléonore UEHC Epinay-sur-Orge

54. THEREZIEN  Isabelle UEMO Meaux Aristide Briand

55. GUIRIEC  Marilyn UEMO Bordeaux

56. BOUGNIOT  Lionel UEMO Villeurbanne

57. TOURNY VERON Caroline UEMO Besançon 2

BOMJ n°2014-01 du 31 janvier 2014 – JUSF1331995A – Page 2/6



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

58. PROUVEZ  Xavier UEMO Calais

59. BUSSY  Arnaud UEMO Rennes Papyrus

60. TADJADIT SAIDANI Yamina UEMO Aulnay-sous-Bois

61. SUTTY  Frédéric UEMO Aulnay-sous-Bois

62. RAPON  Jean-Philippe UEHC Fort-de-France

63. HUMBERT  Olivier UEMO Epinal 1

64. BEN AMRANE  Majda UEHC Villiers-le-Bel

65. REMILIEN  Stéphane EPEI Epinay-sur-Orge

66. TROY  William UEMO Rodez

67. MALEDON  Fanny UEMO Epinal 2

68. BLIN  Hélène UEMO Rouen Nord

69. MAYEUR-GICQUEL  Sophie UEAT Melun

70. AMOURETTE  Fanny UEMO Argenteuil

71. MAZAC  Christelle SEEPM Lavaur

72. LOVISA  Renzo UEMO Antibes

73. CASULA  Michèle STEMO Marseille Nord

74. OLINET  Emmanuelle UEAJ Strasbourg

75. DENTZ Emmanuelle UEMO Valenciennes Ouest

76. CERVO Stéphanie PTF Centre-Est Lyon

77. ADELAIDE  Christophe UEMO Dreux

78. ABDELJABBAR  Said UEHC Rouen

79. CASSEVILLE  Sophie UEMO Compiègne

80. FAUCHEUR  Cyrille UEMO Rennes Papyrus

81. PAIN  Patrice UEAJ Fort-de-France

82. RECLUS  Julia UESECJD Sainte-Geneviève-des-Bois

83. MANGEL  Céline UEMO Noisy-le-Grand

84. MAURIN  Sandrine UEMO Montereau

85. BOYER  Caroline UEMO Créteil

86. MADELAINE  Karine UEHC Montpellier

87. SERAYSSOL  Renaud UEMO Montauban

88. GUEROULT  Michael STEMO Avignon

89. BURR  Anthony UEMO Annecy

90. BRONIAR  Benjamin UEHC Dijon

91. BOUMEDIENE  Djamel UECEF Beauvais

92. BONIJOLY  Maryse UEAJ Metz

93. GAUDEAU DUJARDIN Hélène UEMO Clocheville - Tours

94. MONTEILLET MOERMAN Estelle UEMO Cahors

95. FARHI  Farid UEMO Roubaix

96. CARRARA  Stéphanie UEMO Saint-Brieuc

BOMJ n°2014-01 du 31 janvier 2014 – JUSF1331995A – Page 3/6



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

97. DE ANTONI  Jean-Luc UEHC Paris

98. ZARI  Rachid UEMO Ales

99. GAVALLET  Delphine SEEPM Meyzieu

100. GHOUDDANE  Fatima UEHC Liévin

101. GAREGNEAUX  Fanny UEAJ Dunkerque

102. BEZARD  Thibault SEEPM Orvault

103. BERGER  Laure UEHD Saint-Laurent du Maroni

104. BOUCAYS URBAIN Marie-Julie UEMO Riquet - Toulouse

105. TUKAOKO  Laina STEMO Toulon

106. KHAZRI LABIDI Laila UEAJ Sylvestre

107. IMBERT PEINADO Elisabeth UEMO Digne-les-Bains

108. MARICHY  Séverine UEHC  Valence

109. ANNACER  Abdellahtif UEMO Amiens Est

110. TOULUCH  Edith UEMO Moissonneuses-batteuses

111. COIN  Jérôme UEMO le Puy-en-Velay

112. ABDERRHAMANE CELLI Olivia UEHC  Saint-Genis-les-Ollières

113. CUCCHIARO  Fabienne UEHC Colmar

114. NGUYEN THE DUNG  Matthieu UEMO Roubaix

115. PERRIN  Emmanuel UEHD Départementale

116. MENDY  Rose UEMO Secteur Sud Le Havre

117. HENNIN  Stéphanie UEHC Lorient

118. NIARE  Abass SEEPM Porcheville

119. BLONDEAU  Fabien EPEI Perpignan

120. MENZLI  Carole EPE Nice

121. PAYOUX  Tiphaine EPE Grasse

122. BEN SAID  Lahouari EPE Martigues

123. MORO CALAZEL Gisèle EPE Martigues

124. CAER  Nolwenn UEHC Escaillon

125. VANDAMME  Fabienne PTF Grand-Nord Roubaix

126. KALLA DIOULOUFET Samira EPE Saint-Genis-les-Ollières

127. ALLANIC  Emmanuel UEHC Rennes

128. DA SILVA  Nathalie UEMO Nogent-sur-Marne

129. JACOB  Delphine UEMO Vénissieux

130. MENARD  Alexandra UEMO Edouard Vaillant - Tours

131. MEDDAH  Abdelkader UEHC Epernay

132. NOCHEZ  Rémi UEHD Troyes - Chaumont

133. LAGROSSE  Cyril UEHC Bar-le-Duc

134. DRADEB  Mohamed UEHC Laxou

135. MADRY  Yann UECEF Liévin

BOMJ n°2014-01 du 31 janvier 2014 – JUSF1331995A – Page 4/6



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

136. FLAMENT  Grégory UEMO Lambersart

137. CISSE  Eugène UEMO Dunkerque Est

138. CHABRANI  Mohamed UEHC Villeneuve D'Ascq

139. KADDOUR  Mohammed UEHC Douai

140. DUMONT  Loïc UECEF Liévin

141. THERYLENOIR Samuelle UEAJ Littoral

142. LEFEUVRE  Aurélie UEMO Rouen Nord

143. BRETON  Tangi UEHD Quimper

144. HAMARD  Charlotte SEEPM Marseille

145. BERTORA  Frédéric UEHC Escaillon

146. CHAUVIN  Yoann UEHC Avignon

147. FOURNIER  Marie EPEI Avignon

148. DJELLAL  Slimane EPE Martigues

149. LUCET  Denis UEMO Vaulx-en-Velin

150. BELHADI  Djamel UEHC Saint-Genis-les-Ollières

151. LUCET  Laurie UEMO Vénissieux

152. RENEVIER DA SILVA Rachel UEHC  Saint-Genis-les-Ollières

153. MAGROUNI  Abdelilah UEMO Châlons-en-Champagne

154. AMMARI SCHICK Anissa UEMO Besançon 2

155. DURO  Chantal UESEAT Bobigny

156. GOMIS  Dacabathec UEHC Asnières-sur-Seine

157. LUBIN  Sylvia SEEPM Porcheville

158. BOURABAA  Omar UEHC Douai

159. CONSTANTIN  Jérôme UEHC Bourg-en-Bresse

160. HAAS  Manuel UEAJ Strasbourg

161. POIRIER  Magali STEMO Anjou

162. COCO  Yolaine UEHC Sainte-Anne

163. ANTONIUS  Julot UEHC Sainte-Anne

164. PRINTEMPS  Fabien UEHC Asnières-sur-Seine

165. FONTAINE  Virginie UEHC Perpignan

166. BERYOUN  Rachid UEHC Collonges au Mont D'or

167. VIGIER  Jocelyne UEHC Paris

168. JUILLERAT  Sonia UEMO Montereau

169. DURAND-BENYSSAD  Noura EPE Toulouse

170. PLANCON  Laurent UEAJ d'Hérouville Saint-Clair

171. RABIN  Ludovic UEHC Sainte-Anne

172. PENSEC  Astrid SEEPM Meyzieu

173. BOUDET  Laurine UEHC Bagneux

BOMJ n°2014-01 du 31 janvier 2014 – JUSF1331995A – Page 5/6



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

Article 2

La directrice de la protection judiciaire de la jeunesse est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié  
au bulletin officiel du ministère de la justice.

Fait le 23 décembre 2013.

Pour la ministre et par délégation,
La directrice de la protection judiciaire de la 
jeunesse,

Catherine SULTAN

BOMJ n°2014-01 du 31 janvier 2014 – JUSF1331995A – Page 6/6


